

# Newsletter

Luty, 2018 rok



## **W numerze polecamy**

NIEFORMALNE SPOTKANIE MINISTRÓW SPRAW ZAGRANICZNYCH

PAŃSTW CZŁONKOWSKICH UE W SOFII

250. ROCZNICA ZAWIĄZANIA KONFEDERACJI BARSKIEJ

WIZYTA PREMIERA MATEUSZA MORAWIECKIEGO W PISZU

CYKL SPOTKAŃ EDUKACYJNYCH NT. POLAKÓW SPOD ZNAKU RODŁA



Ośrodek Debaty  
Międzynarodowej  
Olsztyn

# Nieformalne spotkanie ministrów spraw zagranicznych państw członkowskich UE w Sofii



Fot. Tymon Markowski / MSZ

## Nieformalne spotkanie ministrów spraw zagranicznych państw członkowskich UE w Sofii

### Minister Jacek Czaputowicz na nieformalnym spotkaniu ministrów spraw zagranicznych w Sofii

Minister Jacek Czaputowicz uczestniczył w dniu 15 lutego br. w nieformalnym spotkaniu ministrów spraw zagranicznych państw członkowskich UE, na którym prowadzono rozmowy nt. sytuacji w Syrii i na Półwyspie Koreańskim oraz Bałkanach Zachodnich. Przy okazji wizyty w Sofii szef MSZ rozmawiał także z ministrem spraw zagranicznych Wielkiej Brytanii Borisem John-

sonem oraz z ministrem spraw zagranicznych Republiki Łotewskiej Edgarsem Rinkēvičsem, nowym ministrem spraw zagranicznych Republiki Czeskiej Martinem Stropnickim, ministrem spraw zagranicznych i współpracy Królestwa Hiszpanii Alfonso Dastisem, jak również z unijnym komisarzem ds. Europejskiej Polityki Sąsiedztwa i negocjacji akcesyjnych Johannesem Hahnem.



Fot. Tymon Markowski / MSZ

# 250. rocznica zawiązania Konfederacji Barskiej

W 2018 r. przypada 250. rocznica zawiązania Konfederacji Barskiej (1768-1772), która była zbrojnym związkiem szlachty polskiej powstałym w Barze na Podolu 29 lutego 1768 r., z myślą o obronie wiary katolickiej i niepodległości Rzeczypospolitej oraz pierwszym wielkim polskim powstaniem narodowym.

Sejm przyjął w czerwcu 2017 r. uchwałę ws. ustanowienia roku 2018 Rokiem Konfederacji Barskiej, argumentując, iż „Konfederacja Barska wraz z Konstytucją 3 maja i Powstaniem Kościuszkowskim wpisały się w zbiorową pamięć Polaków jako przykłady walki o wolność, która zwłaszcza w okresie zaborów miała ogromne znaczenie dla przetrwania narodu i do której najczęściej odwoływano się w XIX wieku. Za sprawą twórczości wieszczów

romantycznych – Adama Mickiewicza, Juliusza Słowackiego czy Zygmunta Krasińskiego – konfederatów ukazywano jako męczenników za wiarę, wolność i ojczyznę. Dzięki temu Konfederacja Barska stała się jednym z przełomowych momentów w dziejach świadomości narodowej i bez trudu można w niej odnaleźć charakterystyczne cechy wszystkich późniejszych polskich zrywów, do czasów współczesnych”.



Kazimierz Pułaski pod Częstochową – obraz Józefa Chełmońskiego. Źródło: Wikimedia Commons

## WYDARZENIA Z REGIONU

# Wizyta Premiera Morawieckiego w Pisz

Premier Mateusz Morawiecki w dniu 9 lutego br., przebywał z wizytą w Pisz. Szef rządu odwiedził zakład Telmex, zatrudniający ponad 300 osób, który należy do wielozakładowej firmy z polskim kapitałem, zajmujący się produkcją mebli oraz przetwarzaniem biomasy energetycznej i działalnością TLS (transport, spedycja, magazynowanie).

Premier spotkał się również z przedsiębiorcami z regionu, którzy prowadzą działalność m.in. na terenie Warmińsko-Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej.

Po wizycie w Telmexie premier złożył kwiaty pod tablicą upamiętniającą ś.p. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego oraz pod Pomnikiem Wolności.



Fot. K.Pakulnicki



## WYDARZENIA Z REGIONU

# UROCZYSTE OBCHODY 20. ROCZNICY POWSTANIA EUROREGIONU BAŁTYK

15 lutego br. w Ratuszu Staromiejskim w Elblągu odbyła się konferencja podsumowująca dwadzieścia lat działalności Euroregionu Bałtyk, pt. „Partnerstwo dla przyszłości”.

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele władz regionalnych, samorządów lokalnych, uczelni wyższych, organizacji pozarządowych oraz grupy młodzieżowe z Polski, Rosji, Litwy, Danii i Szwecji – krajów członkowskich Euroregionu. Na konferencję przybyli też byli i obecni liderzy Euroregionu Bałtyk, poczynając od jego

założycieli, a na obecnych członkach Prezydium kończąc. Spotkanie posłużyło dyskusji nad historią, bieżącymi dokonaniem oraz przyszłymi planami.



Zdjęcia: <http://www.elblag.eu>

## Cykl spotkań edukacyjnych nt. Polaków Spod Znaku Rodła

Senat ustanowił rok 2018 Rokiem Prawd Polaków spod Znaku Rodła.

Z myślą o zachowaniu pamięci o ludziach, którzy trwali przy mowie i wierze ojczystej w okresie międzywojennym XX wieku, RODM w Olsztynie zorganizował cykl spotkań edukacyjnych dla uczniów z Zespołu Szkół Ekonomiczno-Handlowych w Olsztynie. Prelekcje poświęcone m.in. tematyce powołania Związku Polaków w Niemczech, wybranych sylwetek Polaków spod Znaku Rodła oraz Kongresowi Związku Polaków w Berlinie, wygłosił dr Jan Chłosta.



## Warsztaty z debatowaniaa


W lutym powróciliśmy do formatu Debat Oksfordzkich.

W ramach współpracy z Ligą Szuwarową oraz Młodzieżową Radą Miasta Olsztyna zorganizowaliśmy warsztaty dla uczniów Katolickiego Zespołu Edukacyjnego im. Świętej Rodziny w Olsztynie. Liczymy, iż takie spotkania zachęcą młodzież do debatowania, wyrażania własnych poglądów i aktywności obywatelskiej.






# ZAPROSZENIE



Ośrodek Debaty  
Międzynarodowej  
Olsztyn



NARODOWY  
INSTYTUT  
SAMORZĄDU  
TERYTORIALNEGO

**SZKOLENIE**

**SAVOIR-VIVRE I ELEMENTY PROTOKOŁU  
DYPLOMATYCZNEGO W DZIAŁALNOŚCI SAMORZĄDOWEJ**

Narodowy Instytut Samorządu Terytorialnego


Hotel Dom Polonii w Ostródzie, 12 marca 2018 r.  
ul. Pieniężnego 6, 14-100 Ostróda

9:00 - 10:00	Rejestracja uczestników
10:00 - 10:05	Otwarcie szkolenia
10:05 - 11:30	Takt i nietakt w pracy. Relacje z przełożonym i podwładnym. Kultura obowiązująca w miejscu pracy. Rodzaje przyjęć i ich waga.
11:30 - 11:45	Przerwa kawowa
11:45 - 13:30	Savoir vivre w pracy oraz zasada precedencji.
13:30 - 13:40	Przerwa
13:40 - 14:55	Różnice kulturowe we współpracy międzynarodowej.
14:55 - 15:00	Podsumowanie szkolenia
15:00	Lunch

**Prelegent**

dr Witold Rybczyński - ambasador ad personam, dyplomata z wykształcenia i zawodu. Doktor historii stosunków międzynarodowych. Ukończył Nauki Społeczne na Uniwersytecie Warszawskim oraz Akademię Dyplomatyczną. W czasie ponad 35-letniej pracy w Ministerstwie Spraw Zagranicznych pełnił szereg kierowniczych funkcji w centrali oraz placówkach dyplomatycznych w Londynie, Moskwie, Sztokholmie oraz Pradze. Jest współautorem powołania Akademii Dyplomatycznej MSZ i jej późniejszym wykładowcą oraz w-ce dyrektorem. W ramach swojej pracy dydaktycznej i naukowej opracował m.in. materiały dotyczące technik negocjacyjnych i protokołu dyplomatycznego. Inicjator i współorganizator szeregu konferencji i seminariów dotyczących stosunków międzynarodowych. Aktualnie wykładowca w Instytucie Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych Uniwersytetu Warszawskiego oraz Collegium Civitas.

patronat  
medialny



**SAS** SERWIS  
ADMINISTRACYJNO  
SAMORZĄDOWY

12 marca br. Regionalny Ośrodek Debaty Międzynarodowej w Olsztynie wraz z Narodowym Instytutem Samorządu Terytorialnego zapraszają na bezpłatne szkolenie dla samorządowców,

które poprowadzi dr Witold Rybczyński – ambasador ad personam. Spotkanie odbędzie się w Hotelu Dom Polonii w Ostródzie.

REGIONALNY OŚRODEK DEBATY MIĘDZYNARODOWEJ W OLSZTYNIE

ul. Partyzantów 87

10-512 Olsztyn

tel.: +48 600 943 378

[rodm@rodm-olsztyn.pl](mailto:rodm@rodm-olsztyn.pl)

[www.rodm-olsztyn.pl](http://www.rodm-olsztyn.pl)



<https://fb.me/RODMolsztyn>



---

Rzeczpospolita Polska  
Ministerstwo  
Spraw Zagranicznych

Zadanie dofinansowane ze środków  
Ministerstwa Spraw Zagranicznych